



ФЕДЕРАЦІЯ ПЕТАНКУ УКРАЇНИ

м. Київ, Голосіївський р-н, вул.Набережно-Корчуватська, 136

Свідчення №1429274 від 10.02.2015р

ідент. код 39648260

28.11.2022 № 22-019/м

На № _____ від _____

Департамент фізичної культури
та не олімпійських видів спорту
Міністерства молоді та спорту
України

Федерація петанку України надає звіт проведених заходів за 2022 рік, що додається.

Додаток на ____ аркушах.

З повагою,

Президент Громадської Спілки
„Федерація петанку України”

cupfukraine@gmail.com
099-306-18-63

Олена КОЛОДІЙ

Описовий звіт за 2022 рік

Назва всеукраїнської спортивної федерації	Громадська спілка „ФЕДЕРАЦІЯ ПЕТАНКУ УКРАЇНИ”
Вид спорту, який розвивас	петанк
Дата створення	19.02.2015
Президент	Колодій Олена Євгенівна
Юридична адреса	03045, місто Київ, ВУЛИЦЯ НАБЕРЕЖНО-КОРЧУВАТСЬКА, будинок 13
Фактична адреса	88000, місто Ужгород, Закарпатська область, вулиця [REDACTED]
Контактний телефон	[REDACTED]
E-mail	cupfukraine@gmail.com
Веб сайт всеукраїнської спортивної федерації	http://petanque.org.ua/ http://portal.petanque.org.ua/
Назва міжнародної спортивної федерації	World Pétanque and Bowls Federation
Дата створення	18 листопада 2021 року
Президент	Claude Azema (Клод Азема)
Штаб-квартира	<u>Maison Communale de Prilly - 40 route de Cossonay in 1008 Prilly (Lausanne Switzerland) (Швейцарія)</u>
E-mail	gaisf@gaisf.sport [REDACTED]
Веб-сайт міжнародної спортивної федерації	https://wpbf-fmbp.org/

1. Інформація про діяльність спортивної федерації (виконання календарного плану, досягнення на міжнародних змаганнях, присвоєння спортивних звань, розвиток спортивної інфраструктури, відкриття ДЮСШ/відділення в ДЮСШ, СК тощо).

Виконання календарного плану

Федерація петанку України повідомляє, що станом на 25 листопада 2022 року з усіх запланованих спортивних заходів календарного плану було проведено:

- Чемпіонат України серед клубів (дуплети, триплети, тети, III ранг) 2–5.09.2022 в Ужгороді Закарпатської області. Участь у змаганні взяли 70 спортсменів з різних регіонів України.

- У серпні 2022 року у Вишгороді позапланово було проведено та започатковано Кубок Незламності на підтримку спортсменів Федерації петанку України, які захищають нашу країну від окупантів.
- У вересні у Львові позапланово було проведено Кубок України на підтримку спортсменів Федерації петанку України, які захищають нашу країну від окупантів.

Досягнення на міжнародних змаганнях

- Міжнародні змагання (тет-а-тет, дуплети, триплети, III-IV ранг) 29.09 – 03.10.2022 в Ужгороді Закарпатської області. Участь у змаганнях взяли спортсмени з Естонії, Латвії, Литви, Угорщини, Польщі, Бельгії, Данії, Словаччини та України. Загалом 90 осіб.
- Чемпіонат світу (дуплети, тети, II ранг), який відбувся 12–15 травня 2022 року в місті Карслунде (Karlslunde Hallerne), Данія. Команда збірної України з петанку їздила не у повному складі. Чоловіки статом на той період були невіїзні, отже поїхала лише жіноча команда у складі Олена Колодій та Мар'яни-Христини Семенів. Замість українського тренера у його якості виступив президент Міжнародної федерації петанку Клод Азема. У підсумку із 41 країни-учасниці (це 162 учасники загалом у всіх дисциплінах) збірна України посіла 23 місце в дисципліні тет-а-тети та 26 місце у дисципліні жіночі дуплети. У трьох дисциплінах (дуплет-мікст, чоловічий тет-а-тет та чоловічий дуплет) Україна представлена не була.
- Чемпіонат Європи (триплети, жінки, II ранг), який відбувся 3–5 червня 2022 року в місті Торрелавега, Іспанія. Збірна команда України була представлена чотирма спортсменками: Лілія Литвин, Юлія Машаровська, Наталія Мікуліна, Вероніка Гоменюк на чолі з тренером Андрієм Волошко. У Кубку Націй дівчата посіли 3 місце, за що були нагороджені медалями. У підсумку із 24 країн-учасниць українська команда посіла 19 місце у дисципліні триплети та 22 місце у дисципліні тир.
- Чемпіонат Європи (дуплети, тети, II ранг), який відбувся 12–18 липня 2022 року в місті Гертогенбос, Королівство Нідерланди. Збірна команда України була представлена чотирма спортсменами: Власта Височанська, Світлана Кіприч, Олександр Коваль, Андрій Волошко на чолі з тренерами Йоханесом Градусом та Дариною Накорнесвою. У підсумку із 27 країн-учасниць українські спортсмени посіли: 18 місце у дисципліні жіночі тет-а-тети, 24 місце в дисципліні жіночі дуплети, 25 місце у дисципліні дуплети міксти, 27 місце у дисципліні чоловічі дуплети, 18 місце у дисципліні чоловічі тет-а-тети.
- Клубний чемпіонат Європи (дуплети, триплети, тети, II ранг), який відбувся 9–14 листопада у місті Сент-Ір'є-сюрШарант (Французька Республіка). Збірна команда України була представлена чотирма спортсменами: Олена Колодій, Петро Гойс, Євгеній Лиховидов, Власта Височанська, Тетяна Гілладе, Олександра Шевченко, Peter Paul Gillade (Петер Пауль Гілладе), Mario Enrico Presutti (Маріо Енріко Презутті) під керівництвом тренера Владислава Годованця. У підсумку із 26 країн-учасниць українські спортсмени посіли: 20–24 місце.

Розвиток спортивної інфраструктури

В Ужгороді до проведення Чемпіонату України серед клубів у серпні було облаштовано 15 майданчиків для петанку загальною площею 15х60 метрів. За підтримки органів місцевого самоврядування, зокрема міського голови Ужгорода та профільного заступника міського голови Ужгорода, а також за підтримки керівництва стадіона „Авангард” Ужгородської міської ради на території стадіону було виділено місце та облаштовано майданчики, на яких будуть проводитися усі наступні змагання в місті Ужгород.

Станом на 25 листопада у Львові розпочато роботи зі збільшення площі майданчиків для петанку у парку „Стрийський”.

Через повномасштабне вторгнення росії до України не вдалося реалізувати проекти з облаштування майданчиків для петанку у таких містах: Слов'янськ, Маріуполь, Херсон, Ірпінь, Буча, Київ, Полтава.

У вересні 2022 року в місті Київ силами місцевої спортивної організації „Петанк-клуб „Київ” за адресою Глушкова 12а відкрили критий майданчик для занять з виду спорту петанк. Станом на 25 листопада у цьому приміщенні проведено два всеукраїнські позапланові змагання. До кінця року заплановане ще одне. На 2023 рік у цьому місці буде проведено чемпіонат України з петанку (II ранг).

Відкриття спортивних клубів

Після 24 лютого до складу Федерації петанку України увійшло два нових клуби.

Громадська організація „Аптаун Петанк Клуб” була створена 23 лютого та увійшла до федерації у березня 2022 року. Клуб зареєстрований на території міста Вишгород.

Громадська організація „Петанк клуб „Ніжин” була створена 23 серпня та увійшла до федерації у серпні 2022 року. Клуб зареєстрований на території міста Ніжин.

2. Перспективні плани в роботі спортивної федерації та очікуваний результат на наступний рік

Станом на 25 листопада 2022 року за ініціативи Федерації розпочато підготовку в напрямку організації реабілітації військових у частині виду спорту петанк. Перемовини ведуться з керівниками воєнних госпіталів Ужгорода та Мукачева. У планах впровадити подібні ініціативи в інших областях, де наявні спортсмени з петанку. Також керівництвом Федерації проводяться перемовини з керівництвом Європейської конфедерації петанку в частині безоплатної передачі спортивного інвентарю для потреб із реабілітації військових, який буде переданий на баланс воєнних госпіталів для проведення відповідних занять.

У вищезазначеному контексті керівництвом Федерації була озвучена ініціатива до Європейської конфедерації петанку щодо створення напрямку розвитку петанку серед інвалідів. У планах створити відповідний комітет в європейській континентальній федерації, який розпочне свою діяльність саме з України. Президент Федерації петанку України Олена Колодій

запропонувала свою кандидатуру на заняття посади керівника або члена комітету з розвитку петанку серед інвалідів.

Станом на 25 листопада за ініціативи Федерації петанку України проводиться реорганізація та оптимізація обласних осередків Федерації. До кінця року планується налагодити роботу обласних осередків в усіх наявних областях, де представлений петанк, змінити керівників за потреби з метою налагодження безперебійної системної роботи в областях із виду спорту петанк, особливо під час дії воєнного стану.

У лютому 2023 року запланована онлайн Конференція Федерації петанку України.

Провести всі заплановані на 2023 рік спортивні заходи з метою підвищення рівня виступу національних збірних команд, започаткувати проведення нових змагань, зокрема Кубків України. Відкриття нових спортивних клубів.

Організувати участь збірної України з петанку на усіх офіційних міжнародних змаганнях, які заплановані на 2023 рік.

3. Різне, в т. ч. пропозиції щодо подальшої взаємодії з Міністерством молоді та спорту України.

У частині реабілітації військових за відсутності у Федерації досвіду у даному напрямку, проте заради подолання викликів сьогодення просимо допомогу у Мінмолодьспорту в частині надання консультацій, рекомендацій та координації організації процесу реабілітації військових в межах нашого виду спорту.

Дякуємо за співпрацю.

Бережіть себе.

Слава Україні!

З повагою

Президент ГС „Федерація
Петанку України”



Олена КОЛОДІЙ